[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«    » _______  2024 г.
	               № _____

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования Северо-Енисейского района по договору социального найма»
В целях приведения административного регламента в соответствие с рекомендуемым перечнем типовых муниципальных услуг и требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», решением Северо-Енисейского Районного Совета депутатов от 27.12.2010 № 214-15 «Об управлении муниципальным жилищным фондом Северо-Енисейского района», постановлением администрации Северо-Енисейского района от 08.10.2018 № 329-п «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 28.09.2021 № 344-п «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования Северо-Енисейского района по договору социального найма» (в редакции постановления администрации Северо-Енисейского района от 20.04.2022 № 174-п, от 27.06.2022 № 291-п) (далее -  постановление) следующие изменения:
1) наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;
2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить административный регламент предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма», согласно приложению к настоящему постановлению.»;
3) наименование приложения к постановлению (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:

«Административный регламент предоставления администрацией Северо-Енисейского района муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;

4) пункт 1.1 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» (далее - регламент) устанавливает порядок, сроки и последовательность административных процедур при предоставлении муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

5) пункт 1.7 раздела 1 Административного регламента изложить в следующей редакции:

 «1.7. Место нахождения специалистов органа, оказывающего муниципальную услугу: Красноярский край, гп Северо-Енисейский, ул. Ленина, д. 48, кабинет 21,
электронный адрес почты органа, оказывающего муниципальную услугу: lea@admse.ru;

телефонный номер органа, оказывающего муниципальную услугу для справок: 8 (391-60) 21-0-60;

Часы приема: понедельник с 14-00 до 17-00;
вторник с 14-00 до 17-00; пятница с 09-00 до 12-00.»;

6) пункт 2.1 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.1. Наименование муниципальной услуги: «Предоставление жилого помещения по договору социального найма» (далее – муниципальная услуга).»;
7) абзац 1) подпункта 2.5.1 пункта 2.5 раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1) граждане, являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или собственники жилых помещений, единственные жилые помещения которых признаны в установленном порядке непригодным для проживания и ремонту или реконструкции не подлежат - решение уполномоченного органа о признании жилого дома (жилого помещения) непригодным для проживания и не подлежащим ремонту или реконструкции.»;
8) в приложениях № 1, № 2, № 3 и № 4 Административного регламента слова «Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда социального использования Северо-Енисейского района по договору социального найма» заменить на слова «Предоставление жилого помещения по договору социального найма»;

9) в строке 1 приложения № 1 к Административному регламенту слова  «понедельник с 15-00 до 18-00; вторник с 15-00 до 18-00» заменить на слова «понедельник с 14-00 до 17-00; вторник с 14-00 до 17-00».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Северо-Енисейского района

    А.Н. Рябцев
_1385188488